
SAMMANFATTNING
Fastigheten gatan X, branden var koncentrerad till vindsutrymmet i
uppgång X. Detta är andra gången byggnaden drabbas av en
vindsbrand, den XX-XX-XX brann det på vindsutrymmena över
uppgångarna Y och X. Både då och nu var bränderna uppsåtligt
anlagda, och förfaringssättet är slående lika varandra. Även
tidsmässigt då bränderna anlades strax efter midnatt, 00.06
respektive 00.29. 

HÄNDELSE
När första räddningsstyrkan från stationen anländer, klockan 00.40,
möts man av en kraftig rökutveckling koncentrerad till taksimsen
ovanför uppgångarna Y och X. Inledningsvis evakuerades de övre
våningsplanen under denna vindssektion. Rökdykarna kunde relativt
snabbt lokalisera branden till vindsförråd på X:s vind. Svårigheter att
rökventilera, vinden via håltagning av yttertaket, gjorde att branden
tog ytterligare fart varför det beslöts om ytterligare evakuering av de
boende. Totalt tvangs man utrymma 130 människor. Man inriktade
sig på att begränsa branden till vindssektionen Y-X, en föresats som
också lyckades, även om intilliggande vindsutrymmen till viss del
drabbades av rök- och sotskador. Här lyckades man också hålla
branden inom samma vindssektion, en rätt så tuff uppgift inte minst
med tanke på den digra tjärpappen. Möjligen hade denna
begränsning ytterligare underlättats om den skärsläckarutrustning
som finns på stationen hade kommit till användning, en reflektion
som gjordes av insatschefen. Man fick också sörja för att de
evakuerade hyresgästerna hade tak över huvudet under insatsen. En
samlingslokal i en grannfastighet kunde ta emot de flesta av de
drabbade. Med gemensamma krafter lyckades man trots allt göra
situationen lite drägligare för de boende.

Efter en tids släckinsats, då man bedömer att branden är under
kontroll, blossar elden ånyo upp med kraft. Glödhärdar hade letat sig
in mellan takpappen träpanelen och branden bröt nu genom
yttertaket. Insatsen fick åter intensifieras för att förhindra en ny
spridning utmed taket. Strax efter 02.30 var branden fullständigt
bekämpad och styrkorna kunde koncentrera sig på restvärdesarbetet.
Räddningsinsatsen pågick till klockan 11.32 samma dag. Senare på
eftermiddagen deltog det representanter från räddningstjänsten vid
ett informationsmöte för hyresgästerna.

ORSAK
Enligt min erfarenhet så torde brandanläggaren vara starkt knuten till
den drabbade fastigheten. Det fordras både nycklar och
lokalkännedom, samt kanske det viktigaste vid dylika
brandanläggelser; ”ett känt ansikte” , d.v.s. de boende reagerar inte
när de möter personen ifråga i trapphuset! Branden den XX-XX-
XX. Utan tvekan har den branden stora likheter med senaste, och
förhoppningsvis den sista. Den gången var dock brandanläggaren
oerhört förslagen, då anlades två bränder samma natt. Den sista av
dessa dessutom när räddningspersonalen befann sig i samma
vindsutrymme under eftersläckningen. Larm till räddningstjänsten
inkom klockan 00.06, och när styrkan anlände möttes de av sex
delvis rökfyllda trapphus. Brandröken från den brinnande vinden
hade då, genom det befintliga fläktsystemet, formligen tryckts ner
ända till fjärde plan i trapphusen. Fem av de boende kördes till
sjukhus för sina rökskador. Anmärkningsvärt i sammanhanget är att
rökdykarna, på sin väg upp för trapporna, mötte en person som
upplyste dem om att det brann på vinden. Hur i hela friden kunde
denna person veta detta, såvida han inte var den som sist lämnade
vindsförråden? I sådana fall var det helt enkelt brandanläggaren som
rökdykarna mötte i trappan!

Klockan 01.11 rapporterade man alltså att branden var släckt, detta
innebar att man började att skicka hem en del av räddningsstyrkan.
Klockan 02.03 måste man återkalla den hemvändande



räddningspersonalen, nu brinner det för fullt på X:ans vind, och
denna brand är betydligt allvarligare än den tidigare. Först klockan
03.44 rapporterade man att branden var under kontroll.
Räddningsinsatsen avslutades sedan klockan 09.55. 

ERFARENHETER 
Någon gärningsman har som sagts inte gripits efter dessa bränder.
Som vi kan konstatera idag kommer inte de boende att kunna helt
koppla av så länge gärningsmannen går fri. Jag säger gärningsman,
singularis, jag tror nämligen att det handlar om samma gärningsman.
Vem vet när han slår till igen? Vi lär väl knappast kunna helt
förhindra anlagda vindsbränder i fastigheten framledes, såvida man
inte vidtar radikala åtgärder. Det skulle då kunna handla om
exempelvis låsta vindsutrymmen där nycklarna förvaras av
fastighetsskötaren och som lämnades ut vid behov. Detta enligt en
känd Malmömodell. Att minska brandbelastningen på vinden kan
också vara förebyggande. Låt hyresgästerna gratis göra sig av med
prylar på vinden, saker som ändå aldrig kommer till användning,
upplåt containrar! Utrusta vindarna med brandlarm, anpassade
sådana d.v.s. två detektorer som utlöses vid en brand. Larmet kan ju
anslutas till ett bevakningsföretag.


